Проекты решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции

объекта капитального строительства, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях
[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Волгодонск
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции

объекта капитального строительства
На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Волгодонск», заключения о результатах общественных обсуждений от __________, рекомендаций по результатам общественных обсуждений комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  муниципального образования городского округа «Город Волгодонске» от _____________
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить:
1.1 Газарову Александру Георгиевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства –строительство индивидуального жилого дома на земельном участке, расположенном по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, пер. Нахичеванский, на расстоянии 1,0 м от земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040239:891 и на расстоянии 2,93 м. от земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040239:1131 на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040239:1130 расположенном по пер. Нахичеванский.
1.2 Гладкову Василию Александровичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства –строительство индивидуального жилого дома на земельном участке, расположенном по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Главная, 5а (земельный участок с  кадастровым номером 61:48:0110105:5), на расстоянии 1,7 м от земельного участка по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Главная, 7 и на расстоянии 2,08 м от межи с землями общего пользования.

1.3 ООО «Солнышко», Иваненко Надежде Викторовне  разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства –строительство существующих зданий в 2-х этажный магазин  по меже с землями  общего пользования (между точкой 2 и точкой 3 согласно предоставленной схеме), на расстоянии 1,0 м с землями общего пользования  со стороны пер. Западный (между точкой 3 и точкой 4 предоставленной схеме), по меже с соседним земельным участком с кадастровым номером 61:48:0040203:48 на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040203:1, расположенном по пер. Западный, 4 г.
2. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда» в течение семи дней с даты принятия настоящего постановления.
3. Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Волгодонска  М.В. Голубева.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                    В.П. Мельников
Постановление вносит  комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации  города Волгодонска